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Presseinvitation og pressemeddelelse 

05. februar 2025 

Presseinvitation:  
Health & Rehab – messen for velfærdsteknologi og digitale løsninger til sundhed og pleje 

Bella Center Copenhagen, indgang 6 

Tirsdag 4. marts til torsdag 6. marts kl. 9.00 – 17.00 

Pressen inviteres. Kontakt Ditte Thygesen på drt@danish.care,  61680487 for presseadgang 

178 udstillere, debatter, seminarer og oplæg og demonstrationer af løsninger 

Oplev alle de nyeste teknologiske og digitale løsninger til pleje-, sundheds- og socialsektoren. 

www.health-rehab.com 

Pressemeddelelse: 

Sundhedsprofessionelle skal være teknologiparate:  

En investering i fagligheden 

Det kræver teknologiparate sundhedsmedarbejdere, hvis fremtidens sundheds- og 

velfærdsniveau i Danmark skal bevares, og derfor er digital- og teknologifokuseret 

uddannelse essentiel. 

Fremtidens sundhedsmedarbejdere skal være fagligt stærke – også når det kommer til brugen 

og forståelsen af teknologi. 

Nye beregninger fra FOA viser nemlig, at der er behov for at tilføre omkring 25.000 social- og 

sundhedsmedarbejdere i 2034, hvis standarden per borger skal være uændret på ældre- og 

sundhedsområdet. 

Med andre ord mangler der arbejdskraft på sundheds- og velfærdssektoren, og derfor er det 

også bydende nødvendigt at se på mulige supplementer i plejen af samfundets ældre borgere. 

En efteruddannelse med teknologisk fokus 

En del af løsningen på disse udfordringer kan findes i brugen af sundheds- og velfærdsteknologi 

samt hjælpemidler. Det viser en undersøgelse af brugen af velfærdsteknologi i de danske 

kommuner fra 2024 udformet af CareNet, Teknologisk Institut og Danish.Care. 

Men skal det lykkes, kræver det også, at nutidens og fremtidens sundhedsmedarbejdere gøres 

teknologiske parate. Det mener velfærdsteknologichef for Velfærdsteknologi & hjælpemidler i 

Aarhus Kommune, Ivan Kjær Lauridsen.  

Af samme grund har Aarhus kommune valgt at sende en busfuld (50+ medarbejdere) forbi 

Nordeuropas førende fagmesse for sundheds- og velfærdsteknologi samt hjælpemidler, kaldet 

Health & Rehab, som løber af stablen fra den 4. til 6. marts i Bella Centret i København.  

”Vi har valgt, at vores medarbejdere kan tage af sted og bruge dagen på Health & Rehab-

messen som en slags efteruddannelse. Det er min erfaring, at tiden på Health & Rehab-messen 

er givet rigtig godt ud.De medarbejdere, der får tilbuddet om at deltage i Health & Rehab, er 

udelukkende medarbejdere, der har brug for den nyeste faglige viden for at kunne servicere 

borgerne bedst muligt. Det koster selvfølgelig, fordi vi tager medarbejdere ud af driften, og 
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deres arbejdspladser skal kompenseres, men jeg ser det som en investering i medarbejdernes 

faglighed, som i sidste ende også kommer borgerne til gode,” fortæller Ivan Kjær Lauridsen.   

Samskabelseskonference for elever 

Også eleverne på social- og sundhedsskolerne er i fokus på Health & Rehab. Her åbner dørene 

den 6. marts for en samskabelseskonference, der har til formål at engagere social- og 

sundhedseleverne i brugen og udviklingen af hjælpemidler og teknologiske velfærdsløsninger.  

Blandt deltagerne på konferencen er 25 elever fra Social- og Sundhedsskolen Syd. Det sker som 

en investering i at gøre eleverne klar til en mere teknologisk fremtid, fortæller Camilla 

Zachariassen, som er underviser på Social- og sundhedsskolen Syd. 

”Jeg er sikker på, at vores elever vil få stort fagligt udbytte af konferencen. Vi arbejder i 

forvejen med innovation og velfærdsteknologi, fordi fremtidens pleje kommer til at foregå i et 

samspil mellem medarbejdere, hjælpemidler og teknologiske løsninger. Vi er nødt til at begynde 

at tænke hele området anderledes. Der kommer flere og flere ældre, og hvis vi skal kunne løse 

alle opgaverne, er vi nødt til i stigende grad at tage flere teknologiske løsninger i brug.” 

Gode muligheder for faglig udvikling 

Der er ifølge Morten Rasmussen, som er direktør i brancheorganisationen for hjælpemidler og 

velfærdsteknologi, Danish.Care – som står bag Health & Rehab-messen – rig mulighed for at 

styrke sundhedsfagligheden ved et besøg i messehallerne. 

”Et centralt fokus på Health & Rehab er fagligheden. Messen er naturligvis et udstillingsvindue 

for alverdens teknologiske løsninger, men teknologierne fungerer kun i praksis, hvis 

medarbejderne, som skal arbejde med dem, også har en forståelse af dem – eller sågar er med 

til at udvikle dem. Derfor er fagligheden i højsædet på Health & Rehab,” fortæller han og 

fortsætter: 

”Det handler i høj grad om den vidensudveksling og erfaringsdeling. Det får deltagerne på 

messen blandt andet via vores stærke, faglige program, hvor oplægsholdere vil dele ud af egne 

erfaringer fra scenerne, men også gennem en-til-en dialog på gulvet med udstillere, kommuner, 

regioner og organisationer. Desuden får man rig mulighed for at dykke ned i, hvordan de nyeste 

teknologier benyttes i praksis, og hvordan de kan gøre nytte i plejen. Vi glæder os til at se en 

masse mennesker styrke deres faglighed på Health & Rehab fra den 4. til 6. marts.  

Foruden dialogen på gulvet og samskabelseskonferencen for elever, vil der også være 

brobygning for studerende og folkeskoleelever den 4. marts, mens CareNet ligeledes afholder 

temadag den 5. marts, hvor der sættes fokus på, hvordan det går med udbredelsen af 

velfærdsteknologi i ældreplejen. 

Kontakt for yderligere oplysninger: 

• Direktør Morten Rasmussen, Danish.Care, mobil: 2738 7832, mail: mr@danish.care 

• Kommunikationskonsulent Ditte Rønne Thygesen, mobil: 6168 0487, mail: 

drt@danish.care 
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Fakta om Health & Rehab 

- Health & Rehab-messen er Nordeuropas førende fagmesse for hjælpemidler, 

sundheds- og velfærdsteknologi, digitale løsninger og pleje- og hospitalsudstyr. 

Messen er samlingspunktet for leverandører, fagfolk, beslutningstagere og brugere 

inden for social-, sundheds- og ældresektoren. Det er gratis at besøge messen.  

Læs det fulde program og book billet her. 

 

- Oplev News-Zonen for årets allernyeste produkter og konkurrencen om Årets Nyhed 

- Opleve Startup & Scaleup-Zonen for branchen unge iværksættere 

- Oplev Aktivitets-Zonen for udeliv, sport, bevægelse og aktiviteter for alle 

 

- Politisk debat med tre ordfører fra Folketinget og organisationer onsdag 5/3 kl.  

11.30 

- Brobygning og samskabelseskonference for elever og studerende sætter fokus på 

sektorens muligheder for børn og unge  

Generelle fakta 

- Sundheds- og velfærdsteknologi samt hjælpemidler har fået en central plads i 

regeringens sundhedsreform fra 2024: Her fremgår det, at der ”nationalt skal 

skubbes på innovation og implementering af digitale løsninger gennem et bedre og 

mere systematisk samarbejde om brugen af ny teknologi. Den digitale del af 

sundhedsvæsenet skal hænge bedre sammen, og digitale løsninger og 

velfærdsteknologi skal fremover udvikles og udbredes meget mere ensartet i hele 

landet.” (Læs sundhedsreformen her) 

 

- Der er behov for at tilføre omkring 25.000 social- og sundhedsmedarbejdere i 2034, 

hvis standarden per borger skal være uændret på ældre- og sundhedsområdet. (Det 

viser nye beregninger fra FOA) 

 
- 96 procent af de danske kommuner ser teknologi som en del af løsningen på rekrutterings- 

og arbejdskraftudfordringerne, mens 97 procent mener, at succesfuld anvendelse af 
velfærdsteknologi er vigtig for at opretholde det kommunale velfærdsniveau. (Det viser en 
undersøgelse foretaget af CareNet, Teknologisk Institut og Danish.Care) 
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(Foto: Rasmus Boldt) 


